
          1/6      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 

Έχοντας υπόψη τη νομική βάση της δράσης: 

1. Τον ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.  

2. Το π.δ. 137/10 (ΦΕΚ 230 Α/27-12-2010): Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τον Ν. 4488/2017 "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές 

διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με 

αναπηρίες και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 

& 40. 

4. Τον ν. 4555/2018 (Α' 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση 

της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 

Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.» (αφορά 

Περιφέρειες).  

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

 

  
                                                 

                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 

  
Μυτιλήνη,02/07/2025 
 

   
Ταχ. Διεύθ. : 1ο χλμ. Μυτιλήνης – Λουτρών   Α.Π.: 1590 

ΤΚ : 81100, Μυτιλήνη   
Πληροφ. :  Γ. Πλακωτάρης    
Τηλ. : 2251352012    
Fax : 2251352014, 52015    
E-mail : plakotaris@mou.gr    
Website  : www.pepba.gr    

     

     

     
     

     
Θέμα: Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων αξιολόγησης (Πίνακας αιτήσεων προς 

επιχορήγηση,  Πίνακας αιτήσεων προς απόρριψη, λόγω αρνητικής αξιολόγησης, 
Πίνακας αιτήσεων προς απόρριψη λόγω εξάντλησης προϋπολογισμού) στο 
πλαίσιο της Δράσης  1.3.1 με τίτλο «Κατά προτεραιότητα εφαρμογή καινοτομιών 

κατά κανόνα μη τεχνολογικών από τις επιχειρήσεις στο πλαίσιο της περιφερειακής 
διάστασης της Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης», στο πλαίσιο του  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027. 
  

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



          2/6      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-

2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 

4622/2019 (Α΄133).  

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

24ης Ιουνίου 2021 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο 

Συνοχής. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 

Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική 

των Θεωρήσεων. 

8. Την C(2021) 5617 final Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής της 29.7.2021 για την 

έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία. 

9. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6253 final/29.8.2022 που 

αφορά την έγκριση του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» (CCI 2021EL16FFPR015). 

10. Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 2027» (ΦΕΚ Β 6132). 

11. Τον Νόμος 4914/2022 (ΦΕΚ Α΄61/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 

Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.», όπως ισχύει. 

12. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 82981 (ΦΕΚ Β΄4681-5/09/2022) με την οποία 

αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο». 

σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α' 61) και αντικατάσταση 

της υπ' αρ. 32680/ΕΥΘΥ 334/23-03-2015 (Β' 791) Υπουργικής Απόφασης.  

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2023/2831 (OJ EL L 15.12.2023) της Επιτροπής της 13ης 

Δεκεμβρίου 2023 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για 

τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (De 

Minimis). 

14. Την 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης σχετικά με την 

επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών για την ανακήρυξη Περιφερειακών Αρχών 

στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στις εκλογές της 15ης Οκτωβρίου 2023 καθώς και το 

από 16-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας.  

15. Την υπό στοιχεία Υ12/ 8-7-2023 (Β΄4403) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση».  

16. Το π.δ. 77/2023 (Α' 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων.».  

17. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



          3/6      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).H Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό 

C(2022) 5087 /14.07.2022 «Υπόθεση κρατικής ενίσχυσης αριθ. SA.103501 (2022/N) – 

Ελλάδα: Χάρτης περιφερειακών ενισχύσεων για την Ελλάδα (1 Ιανουαρίου 2022 – 31 

Δεκεμβρίου 2027), όπως ισχύει. 

18. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό 

των πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 

124 της 20.05.2003]. 

19. Το από 29.06.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΘΥ με θέμα: «Σύστημα Διαχείρισης και 

Ελέγχου 2021-2027». 

20. Την με Α.Π. 110565/22.11.2022 (Β’ 5958) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 

[ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]». 

21. Την με Α.Π. 114947/01.12.2022 (Β΄ 6132) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2021 – 2027». 

22. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 5483/20.01.2023 «Διαδικασίες δημοσιονομικών 

διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα 

Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (ΦΕΚ Β' 390). 

23. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας 

διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών 

και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων 

συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» (ΦΕΚ Β' 6131). 

24. Την με Α.Π. 5483/20.01.2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης 

αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά 

Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (ΦΕΚ 390/Β/30.01.2023). 

25. Την με Α.Π. 13151/ΕΥΚΕ-ΧΕ 192/10.02.2023 Εγκύκλιος της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: «Δυνατότητα ενίσχυσης των επιχειρήσεων 

που λειτουργούν βάσει σύμβασης δικαιόχρησης (Franchise)». 

26. Το με αρ. πρωτ. 115150/ΕΥΚΕ 4023/2-11-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα "Οδηγίες 

αναφορικά με την αξιολόγηση πλήρωσης του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων με 

τους κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων". 

27. Την με Α.Π   99801/27.10.2023 της ΕΥΚΕ-ΧΕ  με θέμα "Οδηγίες προς φορείς που 

εμπλέκονται στη διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων δράσεων κατά την 

προγραμματική περίοδο 2021-2027 αναφορικά με ζητήματα κρατικών ενισχύσεων" 

28. Την με Α.Π  112292/27.11.2023 της ΕΥΚΕ-ΧΕ  με θέμα "Διευκρινίσεις στις οδηγίες προς 

φορείς που εμπλέκονται στη διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων δράσεων κατά την 

προγραμματική περίοδο 2021-2027 αναφορικά με ζητήματα κρατικών ενισχύσεων". 

29. Την με Α.Π. Οικ. 177/01.02.2024 (ΑΔΑ: 9ΝΤΠ7ΛΩ-ΟΕ6) Απόφαση του  

ΠΕΡΙΦΕΡEIΑΡΧΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ με θέμα: «Ορισμός του «Ενδιάμεσου Φορέα 

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



          4/6      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας & Επιχειρηματικότητας 

(ΕΦΕΠΑΕ)» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027 και 

ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος για τη διαχείριση 

Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων. 

30. Την με αριθμ. πρωτ.  οικ. 469/19.03.2024  απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Προγράμματος «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 2021-2027, με την οποία εγκρίθηκαν η 

μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής πράξεων. 

31. Την με Α.Π οικ.932/17.05.2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη με την οποία εγκρίθηκε ο 

προγραμματισμός των προσκλήσεων υποβολής προτάσεων (5η ΕΚΔΟΣΗ). 

32. Την με αριθμό πρωτ. 992/23.05.2024 γνώμη της ΕΥΚΕ-XE για την πρόσκληση «Κατά 

προτεραιότητα εφαρμογή καινοτομιών κατά κανόνα μη τεχνολογικών από τις 

επιχειρήσεις στο πλαίσιο της περιφερειακής διάστασης της Εθνικής Στρατηγικής 

Έξυπνης Εξειδίκευσης» του Προγράμματος Βόρειο Αιγαίο 2021-2027.  

33. Την  απόφαση οικ.1357/10.07.2024 του Περιφερειάρχη με την οποία εγκρίθηκε η 

τροποποίηση εξειδίκευσης της δράσης του Προγράμματος Βόρειο Αιγαίο 2021-27. 

34. Την με Α.Π οικ. 1554/05.08.2024 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος Βόρειο Αιγαίο 2021-2027 με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής 

της πράξης (3η Γραπτή διαδικασία). 

35. Την με Α.Π.110/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 

επικαιροποίηση της Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης της ΠΒΑ. 

36. Την με Α.Π οικ.1753/20.09.2024 πρόσκληση δράσης 1.3.1 με τίτλο «Κατά 

προτεραιότητα εφαρμογή καινοτομιών κατά κανόνα μη τεχνολογικών από τις 

επιχειρήσεις στο πλαίσιο της περιφερειακής διάστασης της Εθνικής Στρατηγικής 

Έξυπνης Εξειδίκευσης», στο πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027. 

37. Την με Α.Π οικ.1843/03.10.2024 πρόσκληση δράσης 1.3.1 με τίτλο «Κατά 

προτεραιότητα εφαρμογή καινοτομιών κατά κανόνα μη τεχνολογικών από τις 

επιχειρήσεις στο πλαίσιο της περιφερειακής διάστασης της Εθνικής Στρατηγικής 

Έξυπνης Εξειδίκευσης», στο πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027. 

38. Την με Α.Π 2083/01.11.2024 γνωμοδότηση της ΕΥΚΕ-ΧΕ. 

39. Το με Α.Π 2165/13.11.2024 έγγραφο του Επιμελητήριου Λέσβου. 

40. Την με Α.Π 2450/11.12.2024 πρόσκλησης δράσης 1.3.1 με τίτλο «Κατά προτεραιότητα 

εφαρμογή καινοτομιών κατά κανόνα μη τεχνολογικών από τις επιχειρήσεις στο πλαίσιο 

της περιφερειακής διάστασης της Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης», στο 

πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027. 

41. Το με Α.Π 52/14.12.2024 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη ΒΑ. 

42. Την με Α.Π 64/15.01.2025 σύμφωνη γνώμη της ΕΥΚΕ επί του σχεδίου της 

τροποποίησης. 

43. Την με Α.Π 64/15.01.2025, 4η τροποποίηση πρόσκλησης δράσης 1.3.1 με τίτλο «Κατά 

προτεραιότητα εφαρμογή καινοτομιών κατά κανόνα μη τεχνολογικών από τις 

επιχειρήσεις στο πλαίσιο της περιφερειακής διάστασης της Εθνικής Στρατηγικής 

Έξυπνης Εξειδίκευσης», στο πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027. 

44. Την με Α.Π. οικ.165/23.01.2025 απόφαση συγκρότησης επιτροπών. 

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



          5/6      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

45. Την με Α.Π. 1556/27.06.2025 εισήγηση των αποτελεσμάτων της ΕΛΑΝΕΤ προς ΕΥΔ ΕΠ 

ΠΒΑ. 

46. Το με Α.Π 1557/27.06.2025 αίτημα της ΕΛΑΝΕΤ για προενταξιακό έλεγχο. 

47. Το με Α.Π 1572/30.06.2025 δημιουργία της μαζικής ACTMAS-5062435 (259) Προ 

ενταξιακού Ελέγχου. 

48. Το με Α.Π 1573/30.06.2025 αίτημα περί σώρευσης της ΕΛΑΝΕΤ. 

49. Το με Α.Π 1583/30.06.2025 εμαιλ του ΕΦΑΠAΕ. 

50. Το με Α.Π 1584/30.06.2025 εμαιλ της ΕΛΑΝΕΤ. 

51. Το με Α.Π 1585/30.06.2025 εμαιλ του ΕΦΕΠΑΕ. 

52. Το με Α.Π 1588/01.07.2025 εμαιλ του αναδόχου. 

53. Την με Α.Π. 1589/01.07.2025 εκ νέου εισήγηση των αποτελεσμάτων της ΕΛΑΝΕΤ 

λόγω σώρευσης προς ΕΥΔ ΕΠ ΠΒΑ. 

54. Την με Α.Π 1590/01.07.2025 υποβολή μαζικής προενταξιακού με κωδικό ACTMAS-

5062435. 

55. Την με Α.Π 1591/01.07.2025 εισήγηση για τροποποίηση της επιτροπής ενστάσεων. 
56. Την με Α.Π.1591/02.07.2025, 1η τροποποίηση της Απόφασης συγκρότησης επιτροπών 

(Α.Π. οικ.165/23.01.2025). 
57. Την με Α.Π.1589/02.07.2025, εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 

Βορ. Αιγαίου προς τον Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου. 

 

Αποφασίζει 

 

Την Έγκριση Αποτελεσμάτων αξιολόγησης (Πίνακας αιτήσεων προς επιχορήγηση,  Πίνακας αιτήσεων προς 

απόρριψη, λόγω αρνητικής αξιολόγησης, Πίνακας αιτήσεων προς απόρριψη λόγω εξάντλησης προϋπολογισμού) στο 

πλαίσιο της Δράσης  1.3.1 με τίτλο «Κατά προτεραιότητα εφαρμογή καινοτομιών κατά κανόνα μη τεχνολογικών από 

τις επιχειρήσεις στο πλαίσιο της περιφερειακής διάστασης της Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης», στο 

πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027. 

 

Ακολουθούν οι Πίνακες (Συνημμένο) που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης και 

περιλαμβάνουν: 

 

• Πίνακας αιτήσεων προς επιχορήγηση με περιεχόμενα κατ’ ελάχιστον τον μοναδικό ενάριθμο κωδικό της αίτησης 

στο OΠΣΚΕ, τον προϋπολογισμό (επιλέξιμο και συνολικό), την αναλογούσα δημόσια δαπάνη, τη βαθμολογία και 

τη σχετική τεκμηρίωση σε περίπτωση περικοπής δαπάνης.  

• Πίνακας αιτήσεων προς απόρριψη, λόγω αρνητικής αξιολόγησης, με όμοιο ως ανωτέρω ελάχιστο περιεχόμενο, 

καθώς και τη σχετική τεκμηρίωση για την αρνητική γνωμοδότηση.  

• Πίνακας αιτήσεων προς απόρριψη λόγω εξάντλησης προϋπολογισμού. 

 

Οι δυνητικοί δικαιούχοι που συμμετέχουν στην διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης αιτήσεων χρηματοδότησης 

στο πλαίσιο πρόσκλησης, δύνανται να υποβάλουν διοικητική ένσταση (ενδικοφανή προσφυγή με την έννοια του 

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



          6/6      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

άρθρου 25 του Ν.2690/1999) επί των τελικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο 

Κεφάλαιο 9.4: «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ» της πρόσκλησης. 

 

Οι ενστάσεις ασκούνται άπαξ επί του αποτελέσματος της αξιολόγησης εντός ανατρεπτικής προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών από την επομένη ημέρα της κοινοποίησης της Απόφασης Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης 

(ενδικοφανή προσφυγή με την έννοια του άρθρου 25 του ν. 2690/1999) αποκλειστικά μέσω του ΟΠΣΚΕ.  

Η ηλεκτρονική υποβολή μέσω του ΟΠΣΚΕ (https://app.opske.gr/) πραγματοποιείται μέσω της ενέργειας υποβολής 

ένστασης, και επισυνάπτοντας τα δικαιολογητικά που τεκμηριώνουν τα αναφερόμενα στην ένσταση κατά την κρίση 

του δικαιούχου. Ο Συντονιστής, αφού υποβάλλει την ένσταση για την δικαιούχο και έως την ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής, έχει τη δυνατότητα να προβεί σε διορθώσεις/τροποποιήσεις αυτής με την επιλογή 

«Επανεπεξεργασία» του ΟΠΣΚΕ. 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  

  

 Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

Εσωτ. Διανομή:  

1. Γραφείο Περιφερειάρχη   

2. Μονάδα Α’  

Συνημμένα:  

Τελικοί πίνακες για δημοσίευση  

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς επιχορήγηση Σελίδα 1

Α/Α Κωδικός Πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Αποτέλεσμα

1 ΠΒΑΕ02-0038349 159.965,00 € 159.965,00 € 111.975,50 € 89,80 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

2 ΠΒΑΕ02-0063567 382.533,33 € 382.383,33 € 267.668,33 € 88,60 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

3 ΠΒΑΕ02-0055293 399.966,00 € 399.966,00 € 279.976,20 € 87,18 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

4 ΠΒΑΕ02-0041456 289.563,40 € 289.563,40 € 202.694,38 € 85,72 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

5 ΠΒΑΕ02-0067324 253.221,67 € 253.221,67 € 177.255,16 € 85,72 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

6 ΠΒΑΕ02-0073768 399.259,80 € 399.259,80 € 279.481,86 € 83,34 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

7 ΠΒΑΕ02-0060903 130.000,00 € 130.000,00 € 90.999,99 € 83,28 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

8 ΠΒΑΕ02-0083893 397.269,60 € 397.269,60 € 278.088,72 € 82,98 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

9 ΠΒΑΕ02-0073729 399.259,80 € 399.259,80 € 279.481,86 € 81,78 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

10 ΠΒΑΕ02-0017552 399.259,80 € 399.259,80 € 279.481,86 € 81,06 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

11 ΠΒΑΕ02-0044626 399.816,20 € 399.816,20 € 279.871,34 € 80,10 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

12 ΠΒΑΕ02-0061246 399.901,80 € 399.901,80 € 279.931,26 € 79,74 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

13 ΠΒΑΕ02-0076285 318.683,45 € 318.683,45 € 223.078,41 € 79,26 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

14 ΠΒΑΕ02-0025846 395.932,10 € 395.932,10 € 277.152,47 € 79,02 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

15 ΠΒΑΕ02-0069835 132.573,00 € 132.573,00 € 92.801,10 € 79,02 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

16 ΠΒΑΕ02-0053461 399.816,20 € 399.816,20 € 279.871,34 € 79,02 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

17 ΠΒΑΕ02-0062980 381.904,40 € 381.904,40 € 267.333,08 € 78,60 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

18 ΠΒΑΕ02-0057652 174.936,44 € 174.936,44 € 122.455,50 € 78,06 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς επιχορήγηση Σελίδα 2

Α/Α Κωδικός Πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Αποτέλεσμα

19 ΠΒΑΕ02-0019766 400.000,00 € 400.000,00 € 279.999,99 € 77,79 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

20 ΠΒΑΕ02-0048438 340.474,00 € 340.474,00 € 238.331,80 € 77,76 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

21 ΠΒΑΕ02-0085559 394.490,63 € 394.090,63 € 275.863,44 € 76,86 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

22 ΠΒΑΕ02-0076115 399.816,20 € 399.816,20 € 279.871,34 € 76,80 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

23 ΠΒΑΕ02-0054841 337.311,08 € 337.311,08 € 236.117,75 € 76,62 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

24 ΠΒΑΕ02-0069753 282.071,26 € 282.071,26 € 197.449,88 € 76,56 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

25 ΠΒΑΕ02-0046868 399.966,00 € 399.966,00 € 279.976,20 € 75,96 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

26 ΠΒΑΕ02-0063709 397.365,90 € 397.365,90 € 278.156,13 € 75,72 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

27 ΠΒΑΕ02-0038357 327.841,58 € 327.841,58 € 229.489,10 € 75,48 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

28 ΠΒΑΕ02-0082874 399.816,20 € 399.816,20 € 279.871,34 € 75,42 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

29 ΠΒΑΕ02-0063906 399.966,00 € 399.966,00 € 279.976,20 € 75,42 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

30 ΠΒΑΕ02-0053802 127.009,00 € 127.009,00 € 88.906,30 € 75,42 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

31 ΠΒΑΕ02-0061694 206.470,41 € 206.470,41 € 144.529,28 € 74,94 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

32 ΠΒΑΕ02-0080054 276.060,00 € 276.060,00 € 193.242,00 € 74,82 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

33 ΠΒΑΕ02-0110712 348.172,65 € 348.172,65 € 243.720,85 € 74,52 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

34 ΠΒΑΕ02-0070852 399.999,98 € 399.999,98 € 279.999,98 € 74,19 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

35 ΠΒΑΕ02-0078876 328.094,10 € 328.094,10 € 229.665,87 € 72,66 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

36 ΠΒΑΕ02-0041424 399.966,00 € 399.966,00 € 279.976,20 € 71,82 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς επιχορήγηση Σελίδα 3

Α/Α Κωδικός Πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Αποτέλεσμα

37 ΠΒΑΕ02-0055730 337.745,50 € 337.745,50 € 236.421,85 € 71,55 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

38 ΠΒΑΕ02-0059537 372.895,00 € 372.895,00 € 261.026,50 € 71,31 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

39 ΠΒΑΕ02-0084720 309.048,10 € 309.048,10 € 216.333,67 € 71,28 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

40 ΠΒΑΕ02-0034989 349.130,30 € 349.130,30 € 244.391,21 € 70,80 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

41 ΠΒΑΕ02-0071754 399.859,00 € 399.859,00 € 279.901,30 € 70,47 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

42 ΠΒΑΕ02-0071556 103.255,00 € 103.255,00 € 72.278,50 € 70,44 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

43 ΠΒΑΕ02-0099039 326.189,50 € 326.189,50 € 228.332,65 € 70,14 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

44 ΠΒΑΕ02-0054042 395.336,76 € 395.336,76 € 276.735,72 € 69,96 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

45 ΠΒΑΕ02-0076829 301.151,50 € 301.151,50 € 210.806,05 € 69,40 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

46 ΠΒΑΕ02-0064475 117.700,00 € 117.700,00 € 82.390,00 € 68,30 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

47 ΠΒΑΕ02-0065617 400.118,22 € 400.000,00 € 279.999,99 € 67,02 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

48 ΠΒΑΕ02-0074918 399.259,80 € 399.259,80 € 279.481,86 € 66,80 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

49 ΠΒΑΕ02-0108702 360.055,00 € 360.055,00 € 252.038,50 € 66,60 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

50 ΠΒΑΕ02-0072760 254.660,00 € 254.660,00 € 178.262,00 € 66,59 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

51 ΠΒΑΕ02-0043084 142.402,30 € 135.591,47 € 94.914,02 € 66,40 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

52 ΠΒΑΕ02-0030144 373.804,50 € 373.804,50 € 261.663,15 € 65,12 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

53 ΠΒΑΕ02-0096172 64.999,99 € 64.999,99 € 45.499,99 € 64,98 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

54 ΠΒΑΕ02-0077430 189.596,08 € 189.266,08 € 132.486,22 € 64,90 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς επιχορήγηση Σελίδα 4

Α/Α Κωδικός Πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Αποτέλεσμα

55 ΠΒΑΕ02-0079337 163.603,00 € 163.603,00 € 114.522,10 € 64,58 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

56 ΠΒΑΕ02-0036177 122.686,20 € 122.686,20 € 85.880,34 € 63,86 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

57 ΠΒΑΕ02-0084092 399.966,00 € 399.966,00 € 279.976,20 € 63,83 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

58 ΠΒΑΕ02-0071080 244.983,63 € 244.321,26 € 171.024,88 € 63,62 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

59 ΠΒΑΕ02-0069765 315.410,45 € 312.794,27 € 218.955,96 € 63,42 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

60 ΠΒΑΕ02-0064130 214.428,00 € 214.428,00 € 150.099,60 € 63,20 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

61 ΠΒΑΕ02-0096675 118.770,00 € 118.770,00 € 83.139,00 € 62,40 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

62 ΠΒΑΕ02-0062284 136.138,05 € 136.013,05 € 95.209,13 € 62,19 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

63 ΠΒΑΕ02-0061907 107.321,00 € 107.321,00 € 75.124,70 € 62,00 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

64 ΠΒΑΕ02-0046808 224.136,24 € 223.946,24 € 156.762,36 € 61,26 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

65 ΠΒΑΕ02-0082710 463.248,42 € 400.000,00 € 279.999,99 € 60,96 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

66 ΠΒΑΕ02-0038306 246.741,35 € 246.741,35 € 172.718,93 € 60,80 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

67 ΠΒΑΕ02-0076828 88.825,80 € 81.408,67 € 56.986,06 € 59,94 Εγκρίνεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

20.022.217,67 € 19.940.149,52 € 13.958.104,45 €

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 5

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

2 ΠΒΑΕ02-0115428 100.580,00 € 100.580,00 € 70.406,00 € 83,34
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

3 ΠΒΑΕ02-0097535 356.845,00 € 356.845,00 € 249.791,50 € 81,51
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

4 ΠΒΑΕ02-0028083 400.000,00 € 400.000,00 € 279.999,99 € 80,13
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

5 ΠΒΑΕ02-0050828 173.340,00 € 173.340,00 € 121.338,00 € 79,92
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

6 ΠΒΑΕ02-0058177 399.966,00 € 399.966,00 € 279.976,20 € 74,82
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

7 ΠΒΑΕ02-0076545 305.410,10 € 305.410,10 € 213.787,07 € 73,32
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

8 ΠΒΑΕ02-0112846 87.402,95 € 87.402,95 € 61.182,06 € 72,96
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

9 ΠΒΑΕ02-0011345 231.430,30 € 231.430,30 € 162.001,20 € 72,60
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

10 ΠΒΑΕ02-0059135 121.201,90 € 121.201,90 € 84.841,31 € 71,16
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

11 ΠΒΑΕ02-0097886 177.419,91 € 177.419,91 € 124.193,93 € 70,08
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 6

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

12 ΠΒΑΕ02-0076311 95.184,95 € 95.184,95 € 66.629,43 € 68,46
Εγκρίνεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

13 ΠΒΑΕ02-0090723 134.820,00 € 134.820,00 € 94.374,00 € 67,50
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

14 ΠΒΑΕ02-0084616 262.196,33 € 262.196,33 € 183.537,43 € 67,44
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

15 ΠΒΑΕ02-0077898 99.960,47 € 99.960,47 € 69.972,32 € 67,38
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

16 ΠΒΑΕ02-0072939 53.283,88 € 44.010,45 € 30.807,28 € 66,84
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

17 ΠΒΑΕ02-0084301 400.000,00 € 400.000,00 € 279.999,99 € 64,64
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

18 ΠΒΑΕ02-0055342 373.133,61 € 373.133,61 € 261.193,52 € 63,57
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

19 ΠΒΑΕ02-0084795 87.950,79 € 87.950,79 € 61.565,55 € 62,64
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

20 ΠΒΑΕ02-0006855 399.966,00 € 399.966,00 € 279.976,19 € 61,56
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

21 ΠΒΑΕ02-0080633 264.829,46 € 264.829,46 € 185.380,60 € 59,64
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 7

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

22 ΠΒΑΕ02-0036346 105.300,84 € 105.300,84 € 73.710,58 € 59,48
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

23 ΠΒΑΕ02-0065651 293.126,35 € 293.126,35 € 205.188,43 € 59,46
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

24 ΠΒΑΕ02-0071836 100.116,80 € 100.116,80 € 70.081,75 € 58,65
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

25 ΠΒΑΕ02-0080095 186.287,00 € 186.287,00 € 130.400,90 € 57,60
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

26 ΠΒΑΕ02-0011697 235.931,51 € 235.931,51 € 165.152,03 € 57,54
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

27 ΠΒΑΕ02-0079476 280.762,65 € 280.762,65 € 196.533,85 € 57,50
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

28 ΠΒΑΕ02-0056812 71.548,33 € 71.548,33 € 50.083,83 € 57,50
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

29 ΠΒΑΕ02-0059403 64.176,46 € 64.176,46 € 44.923,52 € 56,86
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

30 ΠΒΑΕ02-0019438 212.181,00 € 212.181,00 € 148.526,70 € 56,79
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

31 ΠΒΑΕ02-0075259 359.487,90 € 359.487,90 € 251.641,53 € 56,60
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 8

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

32 ΠΒΑΕ02-0059259 147.355,05 € 147.355,05 € 103.148,53 € 56,52
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

33 ΠΒΑΕ02-0071865 278.219,45 € 277.002,24 € 193.901,53 € 56,46
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

34 ΠΒΑΕ02-0055906 202.246,05 € 202.246,05 € 141.572,23 € 55,94
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

35 ΠΒΑΕ02-0080137 138.886,00 € 138.886,00 € 97.220,20 € 55,90
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

36 ΠΒΑΕ02-0114465 74.900,00 € 74.900,00 € 52.430,00 € 54,62
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

37 ΠΒΑΕ02-0029471 144.976,21 € 141.212,59 € 98.848,80 € 54,48
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

38 ΠΒΑΕ02-0089177 20.638,36 € 20.024,52 € 14.017,15 € 54,00
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

39 ΠΒΑΕ02-0080856 65.010,69 € 65.010,69 € 45.507,48 € 53,93
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

40 ΠΒΑΕ02-0111652 74.900,00 € 74.900,00 € 52.430,00 € 53,60
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

41 ΠΒΑΕ02-0069105 178.384,93 € 178.384,93 € 124.869,43 € 52,68
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 9

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

42 ΠΒΑΕ02-0069864 169.421,95 € 169.421,95 € 118.595,35 € 52,64
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

43 ΠΒΑΕ02-0094040 140.894,68 € 140.894,68 € 98.626,27 € 52,20
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

44 ΠΒΑΕ02-0083524 116.112,27 € 114.417,80 € 80.092,45 € 51,75
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

45 ΠΒΑΕ02-0006645 60.708,59 € 60.708,59 € 42.496,01 € 50,46
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

46 ΠΒΑΕ02-0071690 363.008,20 € 363.008,20 € 254.105,74 € 50,00
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

47 ΠΒΑΕ02-0058124 86.462,58 € 85.422,58 € 59.795,80 € 49,66
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

48 ΠΒΑΕ02-0072711 133.578,58 € 132.658,32 € 92.860,81 € 49,52
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

49 ΠΒΑΕ02-0026201 174.217,01 € 174.217,01 € 121.951,89 € 49,47
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

50 ΠΒΑΕ02-0066610 382.742,33 € 379.732,83 € 265.812,97 € 49,28
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

51 ΠΒΑΕ02-0082500 53.822,35 € 53.322,01 € 37.325,40 € 49,14
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 10

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

52 ΠΒΑΕ02-0044528 335.597,31 € 335.597,31 € 234.918,08 € 49,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

53 ΠΒΑΕ02-0079393 131.610,00 € 131.610,00 € 92.126,98 € 48,72
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

54 ΠΒΑΕ02-0009442 355.928,19 € 355.928,19 € 249.149,72 € 48,44
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

55 ΠΒΑΕ02-0083713 385.713,60 € 385.713,60 € 269.999,52 € 48,32
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

56 ΠΒΑΕ02-0063521 232.867,07 € 231.817,07 € 162.271,94 € 48,18
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

57 ΠΒΑΕ02-0050911 399.708,91 € 399.708,91 € 279.796,22 € 48,14
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

58 ΠΒΑΕ02-0064768 140.000,94 € 140.000,94 € 98.000,65 € 48,14
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

59 ΠΒΑΕ02-0074686 193.405,71 € 193.405,71 € 135.383,99 € 47,60
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

60 ΠΒΑΕ02-0055147 137.123,92 € 136.210,22 € 95.347,13 € 47,52
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

61 ΠΒΑΕ02-0079125 46.042,10 € 46.042,10 € 32.229,47 € 46,74
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 11

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

62 ΠΒΑΕ02-0084416 65.160,37 € 65.160,37 € 45.612,25 € 46,58
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

63 ΠΒΑΕ02-0076576 290.284,57 € 289.464,57 € 202.625,18 € 46,11
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

64 ΠΒΑΕ02-0035400 222.645,81 € 221.676,09 € 155.173,24 € 46,10
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

65 ΠΒΑΕ02-0072137 400.541,22 € 400.000,00 € 279.999,99 € 45,98
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

66 ΠΒΑΕ02-0118294 395.076,02 € 395.076,02 € 276.553,21 € 45,92
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

67 ΠΒΑΕ02-0051658 71.423,40 € 71.423,40 € 49.996,37 € 45,80
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

68 ΠΒΑΕ02-0057980 202.850,60 € 202.850,60 € 141.995,42 € 45,68
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

69 ΠΒΑΕ02-0055754 94.821,45 € 93.630,35 € 65.541,23 € 45,54
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

70 ΠΒΑΕ02-0025198 359.717,27 € 359.717,27 € 251.802,07 € 45,38
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

71 ΠΒΑΕ02-0076294 139.100,00 € 139.100,00 € 97.370,00 € 45,26
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 12

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

72 ΠΒΑΕ02-0074199 208.008,00 € 208.008,00 € 145.605,60 € 45,20
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

73 ΠΒΑΕ02-0057015 266.098,93 € 263.217,44 € 184.252,20 € 44,88
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

74 ΠΒΑΕ02-0055457 305.390,18 € 305.390,18 € 213.773,11 € 44,78
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

75 ΠΒΑΕ02-0060655 66.291,75 € 63.691,75 € 44.584,22 € 44,78
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

76 ΠΒΑΕ02-0063490 194.954,00 € 194.954,00 € 136.467,80 € 44,30
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

77 ΠΒΑΕ02-0073841 146.117,51 € 145.481,96 € 101.837,36 € 44,24
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

78 ΠΒΑΕ02-0066680 375.657,44 € 374.904,57 € 262.433,16 € 44,24
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

79 ΠΒΑΕ02-0105532 79.999,99 € 79.999,99 € 55.999,98 € 44,18
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

80 ΠΒΑΕ02-0082865 76.451,50 € 76.451,50 € 53.516,05 € 44,02
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

81 ΠΒΑΕ02-0105303 268.035,00 € 268.035,00 € 187.624,50 € 44,00
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 13

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

82 ΠΒΑΕ02-0063786 70.129,42 € 70.129,42 € 49.090,57 € 43,64
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

83 ΠΒΑΕ02-0075990 86.991,00 € 86.991,00 € 60.893,70 € 43,48
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

84 ΠΒΑΕ02-0047894 119.733,00 € 119.733,00 € 83.813,10 € 43,28
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

85 ΠΒΑΕ02-0065759 399.474,99 € 391.974,99 € 274.382,48 € 43,28
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

86 ΠΒΑΕ02-0043251 89.470,17 € 88.774,69 € 62.142,28 € 43,13
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

87 ΠΒΑΕ02-0070751 75.949,67 € 75.949,67 € 53.164,76 € 43,10
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

88 ΠΒΑΕ02-0075175 146.518,01 € 146.101,04 € 102.270,72 € 42,80
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

89 ΠΒΑΕ02-0075521 90.000,00 € 90.000,00 € 62.999,99 € 42,68
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

90 ΠΒΑΕ02-0056207 123.655,54 € 123.150,04 € 86.205,02 € 42,68
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

91 ΠΒΑΕ02-0064310 65.802,55 € 65.767,55 € 46.037,28 € 42,56
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 14

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

92 ΠΒΑΕ02-0052151 399.892,17 € 399.892,17 € 279.924,51 € 42,56
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

93 ΠΒΑΕ02-0099462 167.587,68 € 167.587,68 € 117.311,37 € 42,50
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

94 ΠΒΑΕ02-0046978 286.087,30 € 282.557,30 € 197.790,09 € 42,38
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

95 ΠΒΑΕ02-0054344 152.677,02 € 140.904,13 € 98.632,88 € 42,38
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

96 ΠΒΑΕ02-0039402 93.100,68 € 93.100,68 € 65.170,47 € 42,08
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

97 ΠΒΑΕ02-0067499 82.457,41 € 82.457,41 € 57.720,18 € 42,02
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

98 ΠΒΑΕ02-0047781 214.932,28 € 214.932,28 € 150.452,59 € 41,66
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

99 ΠΒΑΕ02-0031827 272.175,15 € 272.175,15  190.522,60 € 41,48
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

100 ΠΒΑΕ02-0040918 74.338,05 € 73.953,05 € 51.767,13 € 41,42
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

101 ΠΒΑΕ02-0070437 192.928,49 € 192.928,49 € 135.049,94 € 41,30
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 15

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

102 ΠΒΑΕ02-0072639 257.441,08 € 255.941,08 € 179.158,49 € 40,54
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

103 ΠΒΑΕ02-0056416 104.860,00 € 104.860,00 € 73.401,99 € 40,10
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

104 ΠΒΑΕ02-0066701 162.451,68 € 162.451,68 € 113.716,17 € 40,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

105 ΠΒΑΕ02-0106472 57.337,02 € 57.337,02 € 40.135,91 € 39,92
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

106 ΠΒΑΕ02-0069642 62.169,89 € 62.169,89 € 43.518,91 € 39,86
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

107 ΠΒΑΕ02-0036936 83.972,35 € 80.897,35 € 56.628,14 € 39,74
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

108 ΠΒΑΕ02-0074750 77.944,15 € 77.944,15 € 54.560,90 € 39,68
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

109 ΠΒΑΕ02-0014948 157.499,13 € 157.215,59 € 110.050,91 € 39,26
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

110 ΠΒΑΕ02-0076106 144.022,00 € 144.022,00 € 100.815,40 € 39,20
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

111 ΠΒΑΕ02-0045136 130.262,95 € 129.132,95 € 90.393,06 € 39,14
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 16

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

112 ΠΒΑΕ02-0075788 26.415,76 € 18.191,50 € 12.734,03 € 39,14
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

113 ΠΒΑΕ02-0070718 289.610,82 € 287.536,92 € 201.275,84 € 38,57
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

114 ΠΒΑΕ02-0041984 172.692,74 € 71.731,85 € 50.212,28 € 38,21
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

115 ΠΒΑΕ02-0064857 95.793,94 € 95.793,94 € 67.055,74 € 38,18
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

116 ΠΒΑΕ02-0073522 285.894,76 € 283.396,65 € 198.377,65 € 37,97
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

117 ΠΒΑΕ02-0078201 113.007,26 € 113.007,26 € 79.105,07 € 37,94
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

118 ΠΒΑΕ02-0053545 151.126,68 € 147.150,68 € 103.005,47 € 37,91
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

119 ΠΒΑΕ02-0045816 389.480,00 € 389.480,00 € 272.636,00 € 37,85
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

120 ΠΒΑΕ02-0078436 133.750,00 € 133.750,00 € 93.624,99 € 37,76
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

121 ΠΒΑΕ02-0070991 231.202,80 € 228.095,67 € 159.666,94 € 37,55
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 17

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

122 ΠΒΑΕ02-0056603 130.000,00 € 130.000,00 € 90.999,98 € 37,52
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

123 ΠΒΑΕ02-0030932 63.365,40 € 63.365,40 € 44.355,78 € 37,43
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

124 ΠΒΑΕ02-0034037 102.934,00 € 102.934,00 € 72.053,79 € 37,31
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

125 ΠΒΑΕ02-0078493 110.309,94 € 110.309,94 € 77.216,94 € 37,18
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

126 ΠΒΑΕ02-0070295 80.075,45 € 78.428,29 € 54.899,78 € 37,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

127 ΠΒΑΕ02-0068833 363.524,47 € 363.524,47 € 254.467,12 € 36,89
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

128 ΠΒΑΕ02-0074509 109.963,90 € 109.963,90 € 76.974,73 € 36,56
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

129 ΠΒΑΕ02-0046435 77.254,00 € 77.254,00 € 54.077,80 € 36,50
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

130 ΠΒΑΕ02-0076373 25.740,81  22.568,81 € 15.798,16 € 36,26
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

131 ΠΒΑΕ02-0065499 75.730,52 € 67.723,72 € 47.406,59 € 35,06
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 18

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

132 ΠΒΑΕ02-0089956 203.775,60 € 203.775,60 € 142.642,91 € 34,52
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

133 ΠΒΑΕ02-0067514 134.083,36 € 134.083,36 € 93.858,34 € 34,10
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

134 ΠΒΑΕ02-0096265 217.180,89  217.180,89  152.026,61 € 33,56
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

135 ΠΒΑΕ02-0071427 392.272,70 € 383.254,25 € 268.277,97 € 33,47
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

136 ΠΒΑΕ02-0052577 43.477,34 € 42.966,32 € 30.076,40 € 33,46
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

137 ΠΒΑΕ02-0052614 12.079,92 € 3.590,84 € 2.513,58 € 32,66
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

138 ΠΒΑΕ02-0007431 74.044,00 € 74.044,00 € 51.830,80 € 32,21
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

139 ΠΒΑΕ02-0063431 122.339,40 € 121.359,40 € 84.951,58 € 31,18
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

140 ΠΒΑΕ02-0001319 127.972,00 € 127.972,00 € 89.580,40 € 30,32
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

141 ΠΒΑΕ02-0049359 87.484,27 € 87.484,27 € 61.238,98 € 29,42
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 19

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

142 ΠΒΑΕ02-0114434 200.000,00 € 200.000,00 € 139.999,99 € 28,70
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

143 ΠΒΑΕ02-0079840 43.148,20 € 42.008,20 € 29.405,74 € 28,34
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

144 ΠΒΑΕ02-0102870 162.596,13 € 162.596,13 € 113.817,29 € 27,92
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

145 ΠΒΑΕ02-0076590 63.662,33 € 63.662,33 € 44.563,63 € 27,34
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

146 ΠΒΑΕ02-0116852 35.310,00 € 35.310,00 € 24.717,00 € 27,26
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

147 ΠΒΑΕ02-0024193 82.604,00 € 82.604,00 € 57.822,80 € 25,88
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

148 ΠΒΑΕ02-0109787 113.708,37 € 113.708,37 € 79.595,84 € 25,76
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

149 ΠΒΑΕ02-0028736 93.540,50 € 88.435,50 € 61.904,85 € 25,72
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

150 ΠΒΑΕ02-0107923 129.080,15 € 129.080,15 € 90.356,10 € 25,64
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

151 ΠΒΑΕ02-0098169 43.500,68 € 43.500,68 € 30.450,45 € 25,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη Σελίδα 20

Α/Α Κωδικός πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Εισήγηση

1 ΠΒΑΕ02-0046863 276.370,30 € 276.370,30 € 193.459,21 € 86,04
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

152 ΠΒΑΕ02-0087909 107.000,00 € 107.000,00 € 74.900,00 € 24,62
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

153 ΠΒΑΕ02-0051348 379.636,00 € 379.636,00 € 265.745,20 € 24,02
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

154 ΠΒΑΕ02-0093390 204.218,06 € 204.218,06 € 142.952,64 € 23,00
Απορρίπτεται, σχετική 

τεκμηρίωση αναφέρεται στο 
ΟΠΣΚΕ

26.451.718,43 € 26.132.283,27 € 18.635.145,93 €

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη-εξάντληση Σελίδα 21

Α/Α Κωδικός Πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Αποτέλεσμα

1 ΠΒΑΕ02-0060133 128.744,00 € 127.544,00 € 89.280,80 € 59,88 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

2 ΠΒΑΕ02-0054326 218.122,25 € 216.620,87 € 151.634,60 € 59,64 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

3 ΠΒΑΕ02-0055657 324.959,00 € 324.959,00 € 227.471,30 € 59,36 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

4 ΠΒΑΕ02-0074870 122.883,05 € 120.497,97 € 84.348,57 € 59,22 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

5 ΠΒΑΕ02-0105740 62.478,93 € 62.349,41 € 43.644,58 € 58,86 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

6 ΠΒΑΕ02-0084173 100.514,28 € 100.514,28 € 70.359,99 € 58,85 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

7 ΠΒΑΕ02-0078591 380.000,00 € 380.000,00 € 265.999,98 € 58,52 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

8 ΠΒΑΕ02-0082913 99.053,11 € 99.053,11 € 69.337,17 € 58,22 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

9 ΠΒΑΕ02-0048907 106.417,85 € 106.202,85 € 74.341,99 € 58,11 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

10 ΠΒΑΕ02-0064790 120.352,32 € 120.352,32 € 84.246,59 € 57,72 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

11 ΠΒΑΕ02-0078392 65.583,29 € 65.033,29 € 45.523,29 € 57,57 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

12 ΠΒΑΕ02-0085082 63.563,35 € 63.563,35 € 44.494,34 € 57,48 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

13 ΠΒΑΕ02-0085423 357.485,15 € 357.201,18 € 250.040,78 € 57,02 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

14 ΠΒΑΕ02-0074535 232.292,25 € 229.167,26 € 160.417,07 € 56,85 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

15 ΠΒΑΕ02-0084906 199.999,94 € 199.999,94 € 139.999,95 € 56,42 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

16 ΠΒΑΕ02-0065880 377.502,69 € 376.806,89 € 263.764,80 € 56,22 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

17 ΠΒΑΕ02-0080071 87.728,07 € 87.657,80 € 61.360,45 € 55,92 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη-εξάντληση Σελίδα 22

Α/Α Κωδικός Πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Αποτέλεσμα

18 ΠΒΑΕ02-0084812 217.173,25 € 213.580,66 € 149.506,45 € 55,80 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

19 ΠΒΑΕ02-0079315 370.015,77 € 370.015,77 € 259.011,02 € 55,80 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

20 ΠΒΑΕ02-0049198 93.647,74 € 87.093,97 € 60.965,77 € 55,80 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

21 ΠΒΑΕ02-0052118 399.944,60 € 399.944,60 € 279.961,22 € 55,59 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

22 ΠΒΑΕ02-0046626 146.314,52 € 146.314,52 € 102.420,15 € 55,16 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

23 ΠΒΑΕ02-0063392 181.589,22 € 178.949,22 € 125.264,43 € 54,72 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

24 ΠΒΑΕ02-0082569 64.919,52 € 64.919,52 € 45.443,65 € 54,60 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

25 ΠΒΑΕ02-0041646 400.000,00 € 400.000,00 € 279.999,99 € 54,12 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

26 ΠΒΑΕ02-0040880 195.764,15 € 195.109,15 € 136.576,40 € 54,06 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

27 ΠΒΑΕ02-0058961 399.966,00 € 399.966,00 € 279.976,20 € 53,25 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

28 ΠΒΑΕ02-0073526 353.441,63 € 352.207,86 € 246.545,50 € 52,89 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

29 ΠΒΑΕ02-0071502 66.660,88 € 66.660,70 € 46.662,48 € 52,80 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

30 ΠΒΑΕ02-0057759 71.476,01 € 71.476,00 € 50.033,19 € 52,79 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

31 ΠΒΑΕ02-0074307 460.491,22 € 400.000,00 € 279.999,99 € 52,40 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

32 ΠΒΑΕ02-0001608 394.364,55 € 394.364,55 € 276.055,18 € 52,14 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

33 ΠΒΑΕ02-0064901 209.977,52 € 209.977,52 € 146.984,25 € 52,00 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

34 ΠΒΑΕ02-0041529 100.000,06 € 100.000,06 € 70.000,04 € 51,96 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ



προς απόρριψη-εξάντληση Σελίδα 23

Α/Α Κωδικός Πρότασης Συνολικός Π/Υ Επιχορηγούμενος Π/Υ ΔΔ Βαθμολογία Αποτέλεσμα

35 ΠΒΑΕ02-0079227 93.625,00 € 93.625,00 € 65.537,50 € 51,95 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

36 ΠΒΑΕ02-0090693 148.920,11 € 147.914,03 € 103.539,81 € 50,70 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

37 ΠΒΑΕ02-0013845 239.925,92 € 239.925,92 € 167.948,13 € 50,00 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

38 ΠΒΑΕ02-0068125 72.458,75 € 72.297,68 € 50.608,37 € 50,00 Απορρίπτεται, σχετική τεκμηρίωση αναφέρεται στο ΟΠΣΚΕ

7.728.355,95 € 7.641.866,25 € 5.349.305,97 €

ΑΔΑ: ΡΙΚ57ΛΩ-ΛΞΠ


		2025-07-02T13:08:20+0300
	Athens




